UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025

                                Kính gửi:

                                                    -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Tài chính;

 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 -   UBND các xã: Tây Sơn, Bình Phú;

 -   Công ty TNHH BOT 36.71;

 -   Công ty TNHH khai thác công trình thủy lợi.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại Văn bản số

2310/BQLDA-DA2 ngày 07/10/2025 về việc đề xuất bàn giao đưa vào khai thác
sử dụng dự án Xây dựng tuy n đư ng tránh ph a  am thị trấn Phú Phong và

Biên bản cuộc họp ngày 21/8/2025 giữa Ban QLDA Giao thông và Dân dụng

tỉnh và các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý ki n như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý bàn giao cho các đơn vị thực hiện quản lý, vận

hành các hạng mục thuộc dự án Xây dựng tuy n đư ng tránh ph a  am thị trấn

Phú Phong, như nội dung đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh

tại Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:
 a. Giao cho Công ty TNHH BOT 36.71 quản lý, vận hành các hạng mục

công trình nằm trong phạm vi 02 nút giao đấu nối vào Quốc lộ 19 tại Km31+350

(T) và Km47+700 (T) từ đư ng Quốc lộ 19 hiện trạng đ n mép ngoài của làn

tăng giảm tốc, bao gồm: Nền mặt đư ng, hệ thống thoát nước, hệ thống ATGT

(vạch sơn, biển báo, cọc tiêu). Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân

dụng tỉnh phối hợp với Công ty TNHH BOT 36.71 cung cấp đầy đủ hồ sơ pháp
lý và thực hiện một số nội dung khác có liên quan theo thỏa thuận, để Công ty

T HH BOT 36.71 có cơ sở làm việc với Bộ Xây dựng và các đơn vị có liên

quan bổ sung kinh phí quản lý, bảo trì công trình vào trong hợp đồng BOT theo

đúng quy định.

b. Giao cho Sở Xây dựng quản lý, vận hành các hạng mục: Nền mặt
đư ng; công trình thoát nước, cống kỹ thuật, hệ thống An toàn giao thông và các

đảo giao thông trong phạm vi tuy n đư ng chính (không bao gồm các hạng mục

đã bàn giao cho Công ty TNHH BOT 36.71).

 c. Giao cho UBND xã Tây Sơn quản lý, vận hành các hạng mục thuộc

phạm vi địa giới hành chính của địa phương, cụ thể như sau:

 - Đư ng vuốt nối dân sinh, đư ng gom dân sinh tại nút giao GT13 -

Km8+869 (T);

- Các đoạn cải mương bằng bê tông xi măng phục vụ tưới tiêu dọc tuy n

đư ng;

Về việc bàn giao quản lý, khai thác sử

dụng dự án Xây dựng tuy n đư ng
tránh phía Nam thị trấn Phú Phong.

4943 14

2

- Hệ thống điện chi u sáng gồm: Cột BTLT 12m: 244 cột, trụ thép chi u

sáng 12m + cần đèn đơn: 05 cột, trụ thép chi u sáng 17m + lộng đèn 6 bóng: 01

cột, đèn chi u sáng Led 180W: 268 bộ, đèn pha Led 500W: 06 bộ, tủ điều khiển

chi u sáng: 02 tủ, đư ng dây 22kV và trạm bi n áp 50kVA-22/0,4kV: 2 trạm
(TBA số 1 tại Km2+255, TBA số 2 tại Km7+225);

- Hệ thống đèn cảnh báo, đèn t n hiệu giao thông.

 d. Giao cho UBND xã Bình Phú quản lý, vận hành các hạng mục thuộc

phạm vi địa giới hành chính của địa phương, cụ thể gồm:

- Đư ng vuốt nối dân sinh, đư ng gom dân sinh tại nút giao GT15 -

Km9+729 (T);

- Các đoạn cải mương bằng bê tông xi măng phục vụ tưới tiêu dọc tuy n

đư ng;

- Hệ thống điện chi u sáng gồm: Cột BTLT 12m: 230 cột, trụ thép chi u

sáng 12m + cần đèn đơn: 08 cột, trụ thép chi u sáng 17m + lộng đèn 6 bóng: 01

cột, đèn chi u sáng Led 180W: 250 bộ, đèn pha Led 500W: 06 bộ, tủ điều khiển

chi u sáng: 02 tủ, đư ng dây 22kV và trạm bi n áp 50kVA-22/0,4kV: 2 trạm
(TBA số 3 tại Km11+540; TBA số 4 tại Km16+090);

- Hệ thống đèn cảnh báo, đèn t n hiệu giao thông.

đ. Giao cho Công ty TNHH khai thác công trình thủy lợi quản lý, vận

hành các đoạn kênh mương (phạm vi hai bên đầu cống và trong lòng cống) nối

với các cống hộp ngang đư ng (cống hộp CO6 (2,0x1,5)m tại Km0+572,68 đấu

nối vào kênh tưới N1-4 tại Km0+660 Hệ thống Núi Một; cống hộp (1,0x1,0)m

tại nút giao GT24 (Km12+979,70) của tuyến chính thuộc đoạn kênh Nước Gộp

tại Km6+50,0m của tuyến kênh; cống hộp 3(4,0x1,5)m trên tuyến nhánh đường

dân sinh, phía hữu tuyến chính tại nút giao GT24 (Km12+979,70) thuộc đoạn

kênh Nước Gộp tại Km6+29,0m của tuyến kênh; cống hộp 3(4,0x2,0)m trên

tuyến nhánh đường dân sinh, phía tả tuyến chính tại nút giao GT24

(Km12+979,70) thuộc đoạn kênh Nước Gộp tại Km6+104,0m của tuyến kênh).

2. Giao Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh hoàn thiện hồ sơ, thủ

tục, tổ chức bàn giao các hạng mục của dự án cho các đơn vị quản lý theo đúng
quy định. Trong th i gian bảo hành, Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh có

trách nhiệm phối hợp các đơn vị, địa phương có liên quan yêu cầu đơn vị thi công

sửa chữa, thay th  kịp th i các thi t bị hư hỏng để đảm bảo công trình được vận

hành liên tục, hiệu quả.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

-  hư trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, P. CC-KSTTHC, X2.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng